
176
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Tabulka 101 
Porovnání využití dalších pedagogů v hospitovaných hodinách ŠD/ŠK a SVČ

Další pedagog
ŠD/ŠK SVČ

Počet Podíl (v %) Počet Podíl (v %)

Asistent pedagoga 234 12,4 9 3,1

Osobní asistent 5 0,3 1 0,3

V  rámci hospitační činnosti byla v  navštívených zařízeních zaznamenána častější pří-
tomnost asistenta pedagoga než v předchozím školním roce, a to zejména v ŠD/ŠK (nárůst 
o 1,5 %). Školy respektují doporučení školských poradenských zařízení v souvislosti s po-
skytováním podpory prostřednictvím asistenta pedagoga i v zájmovém vzdělávání a v pří-
padech, kdy v doporučení není toto zohledněno, řeší školy v některých regionech poptávku 
po  asistentech pedagoga ze  strany vychovatelů například přítomností dalšího pracovníka 
(školní asistent, asistent školní družiny).

Graf 90 
Kvalita pedagogického sboru – podíl ŠD/ŠK (v %)

90 11,9

12,0

12,2

1,8

1,4

77,6

87,2

85,7

97,7

88,0

10,5

0,8

2,1

0,5

10,5 0,2

0 20 40 60 80 100

Pedagogové jsou pro svou práci kvali�kovaní a odborně zdatní a ke své práci
přistupují profesionálně.

Pedagogové důsledně uplatňují při komunikaci s žáky a rodiči a kolegy
vstřícný, respektující přístup.

Pedagogové aktivně spolupracují a poskytují si vzájemně podporu a zpětnou
vazbu.

Pedagogové podporují rozvoj demokratických hodnot a občanské
angažovanosti.

Pedagogové aktivně spolupracují na svém profesním rozvoji.

výborná očekávaná vyžadující zlepšení nevyhovující

Silnou stránkou personálních podmínek ŠD/ŠK je vstřícná komunikace s účastníky i je-
jich rodiči a podpora rozvoje demokratických hodnot a občanské angažovanosti účastníků. 
Negativním zjištěním je téměř 11% podíl zařízení, jejichž pedagogové nejsou pro svou práci 
plně kvalifikovaní a odborně zdatní a dostatečně aktivně se nepodílejí na svém profesním 
rozvoji. Chybějící odborná kvalifikace pedagogických pracovníků se nepříznivě projevila 
v oblasti rozvoje nadání účastníků a inkluzi účastníků se SVP. 


